
 

 

 

Zápis z 2. veřejného zasedání Osadního výboru Krčín 

konaného dne 12. 6. 2019 od 19 hodin v knihovně ZŠ Krčín 
 

PŘÍTOMNI: Ing. Pavel Dostál, Jiří Hladík, Jiří Klemt, Irena Voříšková 

OMLUVEN: Ing. Zdeněk Slavík  

NEPŘÍTOMEN: Pavel Hrnčíř, Ing. Miroslav Vintera 

HOSTÉ: Petr Hable, starosta města 

PROGRAM 

1. Kontrola plnění usnesení a doporučení z minulého zasedání OV    

2. Informace ze zasedání ZM   

3. Projednání žádostí o koupi pozemků 

4. Informace k rekonstrukcím ulic a chodníků 

5. Diskuze, různé 

 

PRŮBĚH JEDNÁNÍ 

1.  Kontrola plnění usnesení a doporučení z minulého zasedání OV 

- po dokončení rekonstrukce podjezdu proběhla úprava okolí památného kamene na Budíně 

- stezka pro pěší v ul. Nábřežní za limnigrafem byla upravena 

- nátěr ciferníků na hodinách na budově býv. radnice v ul. 1. máje čp. 100 byl opraven a obnoven 

 

2. Informace ze zasedání ZM  

- předseda OV na jednání ZM 4 prezentoval nesouhlasné stanovisko OV Krčín k vedení obchvatu 
v blízkosti zastavěného území v k. ú. Krčín a postavil se proti zrušení části ÚP města v prostoru u 
železniční trati a u býv. Rydlovy cihelny 

- ZM 5 schválilo zápůjčku TJ Spartak Nové Město nad Metují na finanční spoluúčast města na 
realizaci rekonstrukce zimního stadionu ve výši 8.180.952 Kč 

  

3. Prodej a směna pozemků 

- OV projednal žádost M. Š., který požádal město o koupi pozemku p. p. č. 223/4 o výměře cca 40 
m2 v k. ú. Krčín, druh pozemku ostatní plocha, ostatní komunikace z majetku města. Pozemek 
není pro město využitelný a je navíc dlouhodobě zaplocený a součástí zahrady. OV Krčín 
doporučuje prodej. 

 

- OV projednal žádost J. K. o koupi pozemku p. p. č. 623/1 (nebo jeho části) o výměře 2140 m2 v 
k. ú. Krčín, druh pozemku ovocný sad z majetku města. Pozemek je zatížen věcným břemenem 
práva přístupu a příjezdu k plynové regulační stanici. Žadatel uvedl, že by na pozemku chtěl  
obnovit sad a zřídit včelín. OV Krčín nedoporučuje prodej z důvodu zatížení pozemku břemenem a 
z důvodu, že cesta, která prochází pozemkem je často využívána občany pro vstup do lesa 
Luštinec a dá se předpokládat, že by při zřízení včelína docházelo ke kolizním situacím. 

 

4. Informace k rekonstrukcím ulic a chodníků 

- ST informoval, že od 24. 6. 2019 do 31. 10. 2018 bude probíhat od křižovatky u Papežů až do 
Nahořan rekonstrukce silnice II/285 a seznámil přítomné objízdnými trasami. Dne 19. 6. k tomu 



 

 

proběhne u prodejny Coop setkání s občany a investorem. Podrobnosti k rekonstrukcím jsou 
uvedeny na webových stránkách města. Na plánované rekonstrukce chodníků v ul. Na Strážnici a 
Nahořanská nezískalo město dotaci od SFDI, jejich oprava se předpokládá na jaře r. 2020. 

- v následujících dvou letech proběhne rekonstrukce silnice II/308 Bohuslavice – Nové Město nad 
Metují (1. etapa Bohuslavice – Černčice v roce 2020, 2. etapa Černčice – Krčín v roce 2021). 

 

 5. Diskuze, různé 

Z diskuze vyplynuly následující požadavky a doporučení: 

Dne 26. 4. 2019 proběhlo jednání k vydání stavebního povolení na silnici II/308 Bohuslavice – 
Nové Město nad Metují; 2. etapa Černčice – Krčín. V souvislosti s opravou silnice dojde ke 
zbourání opěrné zídky podél levé strany silnice při výjezdu z města ve směru na Černčice podél 
městského pozemku p. p. č. 154/1 (viz příl.). Nová opěrná zídka (asi do 100 m délky) má být 
vybudována z gabionu. V souvislosti s tím předseda OV navrhl, město vešlo do jednání 
s investorem stavby a dohodlo posunutí nové zídky směrem do stráně, kde by vznikl prostor pro 
vybudování chodníku, který v uvedeném místě dosud zcela chybí. K RD v Černčické ul. brzy 
přibyde nová zástavba a s chodníkem je nutné počítat i pro rozvojové území Z.K6, které je 
v platném ÚP určené pro zástavbu dalšími RD. 

- Ing. Dostál navrhl, aby město získalo kvalitní opracovaný opukový kámen z opěrné zídky podél 
silnice II/308 v Černčické ul. pro opravy vlastních zídek a staveb 

- ST odpověděl na dotaz I. Voříškové a uvedl, že město připravuje zřízení služby Senior Taxi, 
zkušební provoz by měl začít v září 2019. 

 

POUŽITÉ ZKRATKY 
ZŠ – základní škola, OV – Osadní výbor, ZM – zastupitelstvo města, TJ – tělovýchovná jednota, 
ST – starosta, SFDI – Státní fond dopravní infrastruktury, RD – rodinné domy, ÚP – územní plán 

 

ZAPSAL 
Jiří Hladík, předseda OV Krčín  


